

Wychodzi w dni powszednie... o godzinie 8 po południu...

Przedsiębiorca... w kraju i Austrii... w Niemczech... w innych państwach...

Wszystkie doniesienia prywatne... o zaręczynach, ślubach, weselach, naboiach...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEKŁADY... przyjmują wyłącznie... Aż do czasu...

Dziś: Św. Amalii P. Samsona. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstusa 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wielojęzyczność w Radzie państwa.

Nie może być o to najmniejszego sporu, że wszystkie języki krajowe w Austrii mają w Radzie państwa jednakowe prawa...

uszedł taki wypadek, jak z posłem Wajdą w sejmie węgierskim? Ależ obraz, której nikt nie zrozumie, nie jest obrazem...

Korespondencye.

(Koniec kampanii politycznej. Widno krachu budowlanego.)

(y). Rezydencja cesarska w Burgu opuściła, gdyż Monarcha wyjechał na dwumiesięczny letni pobyt do Ischlu...

Jednakże z drugiej strony trzeba przyznać, że Czesi mają pewną słuszność, nawet pomijając szowinizm...

na licytacye nowych domów i zamierza przedewszystkiem udać się do rządu i parlamentu...

(Kwestya drożyny mięsa. Kłopoty dr. Mahlera. Walka w obronie chałatów. Samobójstwo w kawiarni.)

(y). Odpowiedź dana przez ministra rolnictwa hr. Auersperga na interpelacye, wniesione w sprawie drożyny mięsa...

Syonista Dr. Mahler, który tak tanim kosztem dzięki poparciu Rusinów zdobył mandat poselski...

Na szpaltach dzienników liberalnych toczy się od paru dni zabawa kampania przeciw głosnemu okuliście tutejszemu profesorowi Ernestowi Fuchsowi...

Natomiast antysemityczne dzienniki oczywiście zachwycone są tym postępkami...

mu głowa, miał ten ostatni formalną mowę, która zrobiła na słuchaczach głębokie wrażenie...

Odpowiedź

na list otwarty: „Do Braci Sodalistów“, napisany przez p. Stanisława Jasińskiego.

Otoż, zdaniem naszym, obowiązki sodalisy jasno są określone...

- 1) służyć Matce Boskiej; 2) zobowiązuje się postępować w ten sposób, aby nigdy myślał, słowem i uczynkiem...

Naczelne więc społeczne zadanie sodalisa polega na moralnej wartości, jaką posiada w społeczeństwie jednostka...

Stąd też na tych polach działalność społeczna sodalisy najwięcej się zmanifestuje...

Obowiązki sodalisy są więc przedewszystkiem natury moralnej, życie sodalisy ma być czystą ożywcza krynicą...

Jeżeli te naczelne obowiązki sodalisa dostatecznie charakteryzują stosunek zadań sodalicy do obowiązków społecznych...

Sięga rzeczy najwięcej czuć i działać winni sodalisy tam, gdzie niemoralność wywiera zniszczenie...

Ażby przeprowadzić ściślejszą organizacyę sodalicy Maryańskich, aby jasniej określili zadania sodalicy...

Do roku 1905 istniało pismo to prawie wyłączną ofiarnością i pracą jednego członka sodalicy...

Jak każdy uczciwy człowiek wdzięczny jestemysy za krytykę naszej działalności, jednak pod warunkiem, że krytyka ta jest rzeczowa...

Jeśli przez ogłoszenie naszych zapamiętań na zadania sodalicy niejednemu zapytaniu w tym kierunku możemy dać odpowiedź...

Odezwa taka, choćby bardzo surowo oceniana stała obecny stosunek, będzie uznana, jeżeli umiejętnie i trafnie będzie przedstawiała istniejący stan rzeczy...

W dalszym ciągu piętnuje publicznie „List otwarty“ p. Jasińskiego pismem kowieńskim p. n. „Straż Maryi“ i kielecką „Jutrzenkę“...

Specjalna służba poświęcona Matce Boskiej polega więc na szczególnej czci Matki Najświętszej i na zobowiązaniu, aby Ją i Jej imienia bronić od zniewag...

Stąd też na tych polach działalność społeczna sodalisy najwięcej się zmanifestuje...

Obowiązki sodalisy są więc przedewszystkiem natury moralnej, życie sodalisy ma być czystą ożywcza krynicą...

Jeżeli te naczelne obowiązki sodalisa dostatecznie charakteryzują stosunek zadań sodalicy do obowiązków społecznych...

Sięga rzeczy najwięcej czuć i działać winni sodalisy tam, gdzie niemoralność wywiera zniszczenie...





# FAWORYT MAMY.

Zaledwo zebrano deser ze stołu, Józio złożył niedbale serwetę, odsunął krzesło i, wstając, rzekł do rodziców:

— Musicie mi wybaczyć, lecz — jeżeli mam otrzymać nagrodę, muszę porządnie pracować. Czasu i tak niewiele pozostaje. Szczęście, że Adaś jest znakomicie przygotowany i obiecał mi pomagać.

Pani Bombecka rzuciła na męża tryumfujące spojrzenie — i rzekła:

— Masz zupełną słusność, moje dziecko, idź do pracy — lecz nie męcz się zbyt.

Pan Bombecki, zajęty czytaniem dziennika, nie widział spojrzenia żony, lecz pieszczołtliwy ton tej troskliwej rady zwrócił jego uwagę.

Zasiał się ironicznie.

Zaledwie drzwi zamknęły się za Józkiem, pani Bombecka dała ujście swemu oburzeniu. Purpurowa z gniewu, z błyszczącymi oczyma, przemówiła cierpko.

— Oczywiście! musisz wiecznie odbierać otuchę biednemu chłopcu. Masz go zawsze za najostatniejszego. Na każdym kroku dajesz mu dowody swej nieufności co do jego poprawy, a najbardziej mnie to oburza, że wybrałeś sobie czas na te śmiechy ironiczne, gdy on ma szczerzy zamiar zabrania się energicznie do pracy. Ale cóż to ciebie obchodzić może, że zniechęcasz tymi żartami dziecko do wytrwania!

— Ależ uspokój się, droga Elizo — próbował przerwać ten potok wymowy pan Bombecki, odłożył wolno dziennik i zabrał się do wypicia czarnej kawy. — Mnie przecież również ucieszy, gdy syn mój się poprawi.

— Naturalnie, sztydziła pani Eliza. Gdy nie-szczęśliwe dziecko jest trochę mniej pilne, nazywasz go: „ten twój próżniak”. Zbyt często mi go wymawiasz! Ale teraz, gdy się trochę poprawia, nazywasz go swoim synem!

— Dobrze, powiedzmy więc: „nasz syn” — rzekł dobroduszenie pan Bombecki — dajmy już za wygraną tym sporom.

— Przepraszam, właśnie, że chce mi się o tem mówić i chce, byś przyznał również, iż to, że Józio spędza niedzielne popołudnie na nauce, dowodzi wielkiej pilności z jego strony.

— Przyznaję... przyznaję... lecz dlaczegoż to akurat teraz wzięło mu się na taką pilność wyjątkową?

— Przecież to koniec roku szkolnego, chodzi mu więc o promocję i o uzyskanie nagrody.

— Dotychczas wciąż wykrywał się jakimś udaną chorobą od wszelkich studiów.

— Więc cóż z tego? Teraz jednak już tego nie robi... widzisz zresztą sam, że poszedł pracować!

— Słyszysz, kto wychodzi na ulicę... to Józio chyba!

— Poszedł do Adasia, sam przecież słyszałeś, jak mówił... wiesz, to wzruszające, że taki do-bry uczeń mógł zdołać koleżkę pomagać.

— A mnie to wprost zadziwia... przecież Adaś to skończony osiół.

— Naturalnie... Wobec tego, że jest najlepszym przyjacielem twego syna uprzedzasz się i względem niego.

— Rozumie się, przecież według ciebie, jestem najokrutniejszym z ojców.

— Biedny chłopcze, co byś się z tobą stało, gdybyś matkę stracił? — łkała pani Bombecka.

Józio wrócił późno do domu. Padł zupełnie wyczerpany na fotel i jęknął:

— Jestem zupełnie rozbity! To nie tak łatwo, jakby się na razie wydawało. No, nie mogłem już więcej.

Wyciągnął swe długie nogi i ręce i jęczał.

— Boże, jak mię boli głowa.

— Widzisz dziecko, przepracowałeś się, zjedz teraz cośkolwiek, a potem idź spać.

Józio przyszedł na świat po dwunasto-letnim pożyciu małżeńskim państwa Bombeckich, w chwili, gdy stracili już oni wszelką nadzieję posiadania spadkobiercy. Matka miała dla niego ślepa miłość macierzyńska. Przez dłuższy czas był pan Bombecki również ślepy na wszystkie karygodne wybryki małego Józka. Jedynaka uważano w domu za cudowne dziecko, jego wszelkie zachcianki były sankcjonowane przez cały dom, a gdy w szkole zaczął stale przysiadawać na osłej ławce, winiono jedynie o to profesorów.

Panu Bombeckiemu otwierały się powoli oczy. Matka pozostała jednak ciągle zaślepioną w swym pieszczosku. Gdy postępy w naukach zaczęły iść w coraz to wolniejszym tempie, przeforsował ojciec swą wolę, że Józka umieszczono w pensjonacie. Obecnie jednak szkarlatyna wybuchła w domu nauczyciela. Dzięki temu, mieszkał Józio znów u rodziców.

Wieczór świąteczny przeszedł w domu spokojnie. Józio wydał się wyczerpanym zupełnie korespondencją z Adasiem. Jakiś milczący i poszedł zaraz po wieczery do łóżka.

W ciągu całego następnego tygodnia pilność Józka nie ustawała. W poniedziałek zalał się prądko z obiadem i znikł natychmiast, by pracować z Adasiem.

— Dziecko może zachorować z tej pracy — biadała troskliwa matka.

We wtorek sprawa jeszcze się zaostrzyła. Józio prosił, by mu dano ze sobą trochę jedzenia, gdyż nie ma czasu czekać na obiad: woli zrobić z Adasiem krótką pauzę na posiłek. Następnego dnia było to samo. Józio zjawiał się jedynie na wieczery, śmiertelnie zmęczony i znikał zaraz po jedzeniu.

— Chłopiec wygląda rzeczywiście bardzo przepracowany — mawiał do żony pan Bombecki — ale szczególnie dla mnie jest to, że wygląda tak samo podczas wakacji, gdy cały czas wlecy się po spacerach.

— Zmęczenie odbija się zawsze jednakowo — pouczała tonem mentorskim pani Bombecka. — Lecz niedługo to się skończy. W poniedziałek ostatni dzień wykładów. Słyszales, co onegdaj mówił. „Jeżeli nie dostanę nagrody, to nie moja wina”. Biedny chłopiec, gdybyś przynajmniej otrzymał nagrodę za swą pilność.

W niedzielę o świcie zbudziło państwa Bombeckich pukanie do drzwi ich sypialni. W odpowiedzi na ich „proszę wejść”, ukazał się rozradowany Józio.

— Dzień dobry ojcy! dzień dobry mamie?

— Tak wczesnie wstałeś dziś, mój chłopcze?

— Nie mogłem wcale usnąć... nie mogę dłużej spokojnie uleżeć w łóżku.

— Nie denerwuj się do takiego stopnia — łagodziła go matka.

— Aha, dobrze mamie mówić... od dziesiąciu dni wciąż się ucezę. Pomyśl tylko, że nie absolutnie nie uniafam! Wyobrażałem tylko sobie, że coś umiem. A Adaś mi powiada: nie bądź głupi, będziesz liczył na jakiś wypadek, nigdy do celu nie dojdiesz. Możesz mieć dużo szczęścia, lecz jest was wielu. Pojęcia nie masz o

systemie. Będę cię uczył, ale musisz pilnie mnie słuchać! No, i usłuchałem go. Chybaż miał strasznego pecha. W ostatnich dniach szło już zupełnie dobrze.

— Chciałbym przekonać się, czy rzeczywiście uczyniłeś postępy. Zadaj mi jakie pytanie...

— Pytanie?... ależ, proszę ojca, co ojcu z tego przyjdzie. Widział, widział mnie musisz, no ale dziś dzień decydujący.

— Przecież to jutro dopiero.

— Ależ dzisiaj!

— Jaki dzisiaj, w niedzielę?

— Ależ naturalnie. Od razu termin był na dziś oznaczony.

Widząc wzrastające zdumienie rodziców, wykrzyknął Józio z politowaniem.

— Nie doprawdy! Powiedzieli mi raz, po co właściwie wy trzymacie dzienniki?

Pani Bombecka patrzyła na syna zupełnie nieprzytomnie.

Lecz pan Bombecki zrozumiał już wszystko.

— Józefie! — wreszcie zawołał. — Tyś uczył się od Adasia pływania... na dzisiejszym zjeździe pływackim uczniowskiemu masz nadzieję otrzymać nagrodę.

— Ależ naturalnie! Czyście nie domyślili się tego? A coście przypuszczali? Adaś zabrał się do mnie ostro, i dziś jestem zupełnie pewny wygranej.

— Nieszczęsne dziecko — jęknęła matka.

— No, czego innego nie można było się przecie spodziewać — wtrącił sarkastycznie ojciec.

**U dzieci chorujących na biegunki i rozwolnienia w lecie** okazuje się znakomitym środkiem odżywczym mączka dla dzieci Kufekego bez mleka w wodzie podana, ponieważ zawiera we właściwej proporcji składniki znajdujące się w mleku matczym i dlatego może służyć do wyłącznego odżywiania dzieci. Substancje białkowe mączki tworzą bardzo niekorzystny grunt odżywczy dla rozwoju ustrojów powodujących rozwolnienia i dlatego sprawiają wstrzymanie choroby.

**PATENTY**  
wszystkich krajów wyjednywa i spienięża  
**M. GELBHAUS,**  
Inżynier i zaprzysiężony rzeczoznawca  
Wiedeń VII, Siebensterngassa 7,  
(naprzeciw c. k. urzędu patentowego.)

**Julian Ciechański**  
em. urzędnik c. k. kolei państwowej  
po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzonej św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 7-go lipca 1907 roku, w 80 roku życia.  
W smutku pogrzebna żona z córką zapraszają — krewnych, kolegów, przyjaciół i znajomych na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się we środę dnia 10-go lipca 1907 roku o godzinie 3-ej po południu z **Anatomii** na cmentarz Łyczakowski  
Lwów, dnia 8 lipca 1907.  
„Concordia“ A. Karkowski.

**Leon Niemiłowicz**  
em. urzędnik tabul krajowej  
po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzonej św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 8-go lipca 1907 r., w 72 roku życia.  
W smutku pozostałe wnuki i rodzina zapraszają — krewnych, kolegów, przyjaciół, znajomych i pobratymców chrześcian na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się we środę dnia 10 lipca b. r., o godzinie 5-tej po południu z domu przedpogrzebowego przy ul. Kochanowskiego 1. 64 na cmentarz Łyczakowski do grobowca rodzinnego.  
Lwów, dnia 8 lipca 1907.  
„Concordia“ A. Karkowski.

**Kawiarnia Amerykańska**  
Codziennie koncert muzyki wojskowej.  
Początek o 9. godzinie wieczorem.

**Wapiennik Niżniowski**  
**MEISSNER i GOTTFRIED**  
Wapno wypalane gazem generatorowym w wysokim piecu, przewyższa jakością i wydajnością wapno z pieców krugowych.  
Wydaje z wagonu po zgażeniu 27 m<sup>3</sup> tustego sześciennego wapna.  
**Wysyłka rozpoczęta!**  
Zamówienia przyjmują:  
**Wapiennik w Niżniowie, oraz Karol Meissner, budowniczy**  
Lwów, Nabelaka 26. Tel. 944.

**Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych**  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.  
Wydaje:  
**BILETY ZESTAWIALNE**  
(Fahrcheinbefehle) kombinowane-okrężne (Kreudreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich stacji kolejowych miejscowości Europy z ważnością 45—60 i 90 dni i opusłem od 12—35 dni od cen normalnych.  
**Do Wiednia z ważnością 45 dni.**  
Na obecny sezon poleca się konczyty jazdy powrotne z odpowiednim opusłem do wszystkich miejscowości południowych jak:  
**Biariz, Fiume (Abbaszy), Wenecja (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizy, Florencji, Rzymu etc.**  
Do **Earlshadu, Wrocławia, Drzyna, Lipska, Berlina, Bromy, Hamburga, Paryża** z ważnością 45—60 i 90 dni.  
**BILETY KARTONOWE**  
zwykłe do wszystkich stacji w kraju i zagranicą.  
Sprzedają wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.  
**Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolej.**  
Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadać 4 korony za kartę i podać dzień, od którego bilet ma być ważnym.

**Biuro nauczycielskie Morawka**  
prezencione zostało ul. Skarbowska 5. Dom urzędników krajowych.  
**Kuchnia jarska** Chorażczyzna 5 l. p. przez ganek. **M. Huberowa.**  
**Wiznie hiszpańskie** K. 5.80, ogórki K. 4. Porzeczki K. 4.50 w 5 kigr. koszyczkach franco za zaliczką wysyła **A. Ritter** Zaleszczyki.

**Jan Wojtych**  
złotnik, zaprzysiężony znawca sądowy, Lwów, Akademicka 8.  
**Słynne Christoffa** srebro stolowe poleca **Jan Wojtych** złotnik zaprzysiężony znawca sądowy Lwów, Akademicka 8.  
**Wózki dla dzieci**  
Kosze do podróży patent.  
Leżaki składane  
Mebel ogrodowe  
z powodu wielkich zapasów tanio sprzedaje  
**A. KONIEWICZ**  
Lwów, Batorego 12.  
Ilustrowane Cenniki franco.

Pierścionki zaręczynowe, obrączki, szpilki ślubne, srebro stolowe (urzędownie ochowane) kompletne wyprawy w kasetkach oraz wszelkie biżuterie poleca **Jan Jarzyna** ubiler, Lwów, Hotel Europejski.

**Krzęsta**  
ogrodowe składane wygodne dla zdrowych i chorych  
**K. 7.**  
poduszka kor. 2- walek pod głowę „ 1.50 wysyła pocztą  
**W. ADAMSKI**  
Lwów, Hotel Żorża.

**Stabość męzka**  
skutki szczególnie tajnych grzechów młodości, oraz innych nadużyć miszecznych zdrowia, jak pewno i trwale usunąć można jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana: **Dr. Retau'a. Ochrona własna.** Cena wydania polskiego 2 K. Tytuł znajduje w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męzką. Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez Magazyn Wydawnictwa **R. F. Biercy w Lipsku** (Verlage Magazin Leipzig, Neumarkt 21 w Niemczech).

**Po cenach**  
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, tranzyjskich etc., czasopism fachowych miejscowych, samiejocowych i zagranicznych, zamówienia na klisy i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmują  
**Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego**  
we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.  
Kosztorys gratis.

**Radie** do konfitury, sła do fasowania, szatkowniczy do ogórków, filtry do wody poleca **Fr. Chladek** Lwów, Rynek 45.

**Utrzymaj na składzie czasopi-sma zagraniczne**  
**Francuskie humorystyczne:**  
Fin de siècle, Frou-Frou, Jean qui rit Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Bibliothèque mod.  
**Angielskie:**  
Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.  
**Włoskie:**  
Domena del Corriere.  
**Rosyjskie:**  
O obiednie, S ut (humoryst.)  
**kolowskiego**  
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9.

**Osoba** z lepszego towarzystwa w wieku średnim, znająca się bardzo dobrze na gospodarstwie i kuchni poszukuje umieszczenia do zarządu domu, albo do towarzystwa do zakładu kąpielowego chętnie wyjechałaby. Zgłoszenia przyjmują pod Zarządczyni ul. Piekarska Nr. 57 u Pani gospodyni Lwów.

**Pierwsza c. k. austr. węg. wyjąca uprzyw. fabryka barwy farbowej trwałej na zmianę powietrza.**  
**Carl Kronsteiner**  
Wiedeń, Landstrasse, Hauptstrasse 120.  
Od wielu lat dostawca prawie wszystkich c. k. Dononów, wojskowych i cywilnych urzędów budowniczych, kolei etc. Na wszystkich obsylnych wystawach premowane pierwszymi nagrodami  
Kronsteiner nowa **Emailowa**  
**ACADOWA FARBA**  
prawnie chroniona.  
Proszek barwny w 50 odcieniach, do mieszania z wodą, do zmywania, trwa na nieporogę, ognio-trwała, silna emalia jednakowoż porowata, tylko jednorazowe pociągnięcie. Lepsze jak farba olejna.  
Najtańsza farba do fasad, ubikacji wewnętrznych szczególnie w szkołach, szpitalach, kościołach, koszarach etc. i przedmioty wszelkiego rodzaju.  
**Meter kwadratowy kosztuje 2 1/2 centa.**  
Skutek nadzwyczajny.  
Trwała na zmianę powietrza, rozpuszczalna w wapieniu, w 49 odcieniach równająca się farbom olejnym od 12 ct. za kilogram Proszę żądać próbki gratisowe, książeczki próbkowe, prospekta etc.  
Główny skład **Alojzy Hübner** Lwów.

**Najstarsza w kraju fabryka**  
**STÓR i ŻALUZYI**  
do okien wszelkich systemów  
**Parawanów, ścian ruchomych i t. p.**  
**W. ADAMSKI** Lwów, Hotel Żorża.  
Cenniki ilustrowane gratis. PP. Architektom ceny specjalne

**Na wszystkie**  
bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie i zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmują prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych  
**Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego**  
Lwów, Pasaż Hausmana 9.  
— Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej. —

**Tygodnik ilustrowany**  
korzystając ze zniesienia cenzury  
**rozszerzył znacznie rozmiary.**

**DZIAŁ**  
Ilustracji artystycznych i bieżących ogromnie urozmaicony.

W roku **PREMIA**: Dodatki książkowe: Sześć tom. Album z 12 kolorowych karton. Pióra Stachewicza „Boży Rok“  
Dodatki powieściowe w arkuszach.

**PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ:**  
**Administracja Tygodnika Ilustrowanego**  
we Lwowie Pasaż Hausmana 9.  
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

**Prenumerata:** kwartalnie 6 K. 80 h. z przesyłką pocztową 7 K. 20 h.; Z oprawą dodatków książkowych: kwartalnie 8 Koron, z przesyłką pocztową 8 Koron 40 h.

**NUMERY OKAZOWE I PROSPEKTY GRATIS.**

**Biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9. sprzedaje najtaniej rozkłady jazdy na Galicyę, Austryę, Niemcy, Królestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę, i inne kraje.**

**Po cenach redakcyjnych**  
przyjmuje prenumeratę na:  
**Tygodnik Ilustrowany**  
Kwartalnie 6 K. 80 h. z przesyłką 7 K. 20 h.  
**Tygodnik Mów i Powieści**  
Kwartalnie 3 K. z przesyłką 3 K. 60 h.  
**Przyjaciół dzieci**  
Kwartalnie 4 K. 80 h. wraz z przesyłką poczt.  
**ŚWIAT**  
Kwartalnie 6 K. z przes 4 K. 60 h.  
**Biesiadę Literacką**  
Kwartalnie 5 K. bez dodatku, 6 K. z dodatkiem.  
**KRAJ**  
i wszystkie bez wyjątku inne pisma krajowe i zagraniczne.  
**Biuro dzienników Sokolowskiego — Lwów, Pasaż Hausmana 9.**